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Bielsko-Biała, 17 listopada 2025  

 

Murapol rozpoczyna współpracę z nowym funduszem w sektorze 

najmu instytucjonalnego PRS 
 

Grupa Kapitałowa Murapol, jeden z największych i najbardziej doświadczonych 

deweloperów mieszkaniowych w Polsce, zawarła pięcioletnią umowę o współpracy w 

sektorze PRS (Private Rented Sector), z PRS JV Lux S.À R.L. platformą kontrolowaną przez 

fundusz Centerbridge Partners oraz wspólników Griffin Capital Partners. Realizacja inwestycji 

przez Murapol na rzecz platformy PRS stanowi uzupełnienie podstawowej działalności 

deweloperskiej, jaką jest sprzedaż nowoczesnych mieszkań klientom indywidualnym.  

Wykorzystując swoje kompetencje w realizacji projektów deweloperskich, Grupa Murapol 

nawiązała pięcioletnią współpracę w ramach nowej platformy, utworzonej jako wspólne 

przedsięwzięcie funduszy Centerbridge Partners oraz wspólników Griffin Capital Partners, 

posiadających doświadczenie w rozwijającym się sektorze living.  

Zgodnie z umową, Spółka będzie poszukiwała i identyfikowała odpowiednie grunty pod projekty 

PRS, zabezpieczała prawa do zakupu takiego gruntu oraz świadczyła usługi budowlane i 

deweloperskie w formule „design&build”. Zawarcie Umowy Ramowej umożliwia Spółce realizację 

projektów PRS oraz proponowanie Platformie PRS projektów dających 1.000 lokali możliwych do 

realizacji w każdym roku obowiązywania umowy. Platforma PRS wraz z podmiotami zależnymi 

będzie rozwijała zaakceptowane projekty PRS (zakładana liczba takich lokali zaakceptowanych 

do realizacji wyniesie ok. 1.500 w okresie 5 lat obowiązywania umowy).  

- Rozpoczynając współpracę z uznanymi partnerami, takimi jak Centerbridge Partners, Grupa 

Murapol skorzysta z już zdobytych doświadczeń, uzupełniając swoją główną działalność w 

sektorze deweloperskim. Dzięki połączeniu działalności deweloperskiej z nowoczesnym sektorem 

najmu instytucjonalnego, tworzymy model bardziej odporny na wahania koniunktury – podkreśla 

Nikodem Iskra, Prezes Zarządu Murapol S.A. 

Podstawową działalnością Grupy Murapol jest segment deweloperski, zaś dodatkowo od 2021 

roku Grupa współpracuje przy realizacji mieszkań przeznaczonych na instytucjonalny najem z 

AEREF V PL PRS S.à r.l. i jej spółkami zależnymi (m.in. projektowymi spółkami PRS oraz LifeSpot), 

należącymi do funduszy zarządzanych przez Ares Management UK Limited, spółkę zależną Ares 

Management Corporation. Od 2024 roku współpraca została rozszerzona o AEREF VI PL PRS S.à 

r.l. W ramach tej kooperacji Murapol zrealizował lub jest w trakcie realizacji oraz przygotowania 

łącznie blisko 5700 lokali. 

Dodatkowa aktywność na rzecz segmentu PRS umożliwia Grupie m.in. efektywne wykorzystanie 

gruntów o różnym przeznaczeniu, w tym terenów usługowych, a wypracowana i sprawdzona 
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formuła współpracy „design&build” przekłada się na niską kapitałochłonność po stronie Spółki, 

dzięki miesięcznemu rozliczaniu kontraktów zgodnie z postępem prac budowlanych. Ponadto 

aktywność w segmencie PRS pozwala wykorzystać dostępne zasoby operacyjne własnego biura 

architektonicznego i generalnego wykonawcy. 

Centerbridge Partners to prywatna firma inwestycyjna specjalizująca się w inwestycjach private 

equity, nieruchomościach i instrumentach dłużnych w Ameryce Północnej i Europie, zaś Griffin 

Capital Partners to prywatny inwestor oraz firma zarządzająca aktywami na rynku private equity 

i nieruchomości w Europie Środkowo-Wschodniej, Niemczech i innych wybranych krajach UE. 

Murapol będzie działać jako deweloper niewyłączny. 

 
Kontakt: 

Małgorzata Gaborek | Dyrektor ds. PR&IR, ESG i marketing 

E: malgorzata.gaborek@murapol.pl | M: 510 896 877 

 

 

 

Grupa Murapol to jeden z najbardziej doświadczonych i największych deweloperów mieszkaniowych w 

Polsce pod względem liczby sprzedanych mieszkań oraz mieszkań przekazanych klientom. Od początku 

swojej działalności w 2001 r. do 30 września 2025 r. Grupa Murapol zrealizowała 95 wieloetapowych 

inwestycji nieruchomościowych, w których powstało 469 budynków z blisko 33 tys. lokalami zamieszkałymi 

przez ok. 99 tys. osób. GK Murapol od początku swojej działalności była obecna w 21 miastach w Polsce, 

zarówno na największych rynkach mieszkaniowych w Polsce, w tym w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, 

Trójmieście czy aglomeracji śląskiej, jak również w miastach regionalnych, takich jak Bydgoszcz i Toruń.  

 

Wiodącym inwestorem Murapolu jest AEREF V PL Inwestycje sp. z o.o. – spółka należąca do funduszy 

zarządzanych przez Ares Management UK Limited (spółkę zależną Ares Management Corporation), 

globalnego menedżera w obszarze inwestycji alternatywnych, specjalizującego się w finansowaniu 

dłużnym, private equity i nieruchomościach, któremu doradza Griffin Capital Partners. 

 

W 2021 r. GK Murapol uruchomiła nową linię biznesową, polegającą na budowie lokali 

z przeznaczeniem na rzecz instytucjonalnego wynajmu (PRS), realizowaną w ramach współpracy 

nawiązanej z AEREF V PL PRS S.à r.l. i jego spółkami zależnymi (spółki projektowe PRS, LifeSpot), należącymi 

do funduszy zarządzanych przez Ares Management UK Limited (spółkę zależną Ares Management 

Corporation). Grupa Murapol posiada zintegrowany model biznesowy, zakładający koncentrację 

wewnątrz organizacji wszystkich kompetencji niezbędnych do realizacji projektów 

nieruchomościowych – od pozyskiwania gruntów, przez projektowanie architektoniczne i inżynieryjne, 

budżetowanie inwestycji, zakupy materiałów budowlanych i generalne wykonawstwo, po działania 

marketingowe i sprzedażowe. 

 

Murapol sukcesywnie wdraża strategię zrównoważonego rozwoju i włącza do swojej działalności inicjatywy 

związane z ochroną środowiska, kwestiami społecznymi oraz zagadnieniami ładu korporacyjnego (ESG). 

Od 15 grudnia 2023 r. akcje spółki Murapol SA są notowane na Rynku Głównym Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie.  


